
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01376 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

 

EXTRATO Nº 091/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°256/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°083/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DERIVADOS DO PETRÓLEO E COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), EM TRÂNSITO NA CIDADE DE IPIRÁ, 
PARA ATENDIMENTO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. DL256/22-01 - Contratado: AUTO POSTO SÃO JOAO LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 
13.625.629/0001-79. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº DL256/22-01. Prorroga-se os prazos 
previstos na cláusula quarta do contrato original, por 02 (dois) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
31/12/2022, tendo como novo termo final o dia 28/02/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura: 
23/12/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 03 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8205667BDE0F93CAE03508061E677C3



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01376 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 092/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°055/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO 
ESCOLAR EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. DL055/22-01 - Contratado: SILVIUS COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 
INDORMATICA LTDA-ME, inscrito no CNPJ/MF nº 13.382.324/0001-83. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO N° DL055/22-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas 
terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 14/02/2023, tendo 
como novo termo final o dia 13/02/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será 
atualizado, a título de reequilíbrio econômico-financeiro, conforme solicitação da contratada, que passará a ser de 
R$54.999,96 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 
Fundamento legal: art. 124, “d”, da lei 14.133/21. Data de assinatura: 03/02/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado.  

João Dourado, 03 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8205667BDE0F93CAE03508061E677C3



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01376 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 093/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°240/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N°039/2021 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, 
OVOS, PEIXE E FRANGO) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. PP240/21-01 - Contratado: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF nº 22.838.651/0001-98. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PP240/21-01. PP240/21-02 
- Contratado: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 39.579.234/0001-70. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PP240/21-02. Renovam-se os prazos previstos nas cláusulas segunda do 
contrato original, por 03 (três) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2022, tendo como novo termo final 
o dia 30/03/2023. Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 16/12/2022. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado.  

João Dourado, 03 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8205667BDE0F93CAE03508061E677C3


		2023-02-06T07:57:56-0300




